Câmara Municipal de Cariacica

Estado do Espírito Santo

BR 262 - KM 3,5 - s/nº - Campo Grande – Cariacica – ES

CEP: 29.230-000 - Telefax: (27) 3226-8255 - Telefone- (27) 3343-2350

Site:www.camaracariacica.es.gov.br - E-mail:ilmacsiqueira@camaracariacica.es.gov.br

GABINETE DA VEREADORA ILMA CHRIZÓSTOMO
SIQUEIRA

INDICAÇÃO Nº.        /2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica – ES.

Mediante o presente instrumento do processo legislativo

municipal, no uso de prerrogativas legais, venho, respeitosamente, INDICAR ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica, que determine ao órgão competente, para

que seja providenciada A LIMPEZA DOS PONTOS VICIADOS DE LIXO, no Bairro

São Francisco, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

Frisa-se, por oportuno, que esta solicitação se faz necessária devido à reivindicação

dos moradores daquela região, tendo em vista o acúmulo de lixo em todo o bairro,

principalmente na Rua São Francisco, no muro do Orfanato Cristo Rei, o muro se

encontra em estado precário, com muito lixo acumulado. Além disso, a solicitação

torna-se de extrema importância, devido às festividades que acontecerão neste final

de semana no referido orfanato.

Ante todo o exposto peço pela deliberação e aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 06 de novembro de 2019.

Ilma Chrizóstomo Siqueira
Vereadora Municipal do PSDB

Identificador: 3100300039003300360032003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-06T16:23:55-0200